
REGISTRO GENERALE

N°   1296   del   14/07/2017   

PIANO DI ZONA

REGISTRO  SETTORE    N°  96    DEL      14/07/2017

PROGETTO HOME CARE PREMIUM 2014 - ATTIVITÀ GESTIONALI PERIODO OTTOBRE DICEMBRE 2016 - REVOCA 
DETERMINA N° 69 - R.G. N° 1038 DEL 6.6.2017   

Il Responsabile

VISTI    
- Il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali emanato con D. Lvo n. 267 

del 18/8/2000;
- lo Statuto comunale e il vigente Regolamento comunale di contabilità
- il Regolamento comunale per l’organizzazione degli uffici e dei servizi



OGGETTO: Progetto Home Care Premium 2014 - Attività gestionali periodo Ottobre Dicembre 
2016 - Revoca determina N° 69 - R.G. N° 1038 del 6.6.2017  
 

PREMESSO :
- che con D.D. N° 100 - R.G. N° 1165 del 9.8.2016, rettificata con D.D. N° 101 - R.G. N° 1183  
dell’11.8.2016,  l’Ufficio  di  Piano  ha  indetto  una gara  ad evidenza pubblica,  con scelta  del 
contraente  attraverso  procedura  negoziata  senza  previa  pubblicazione  di  bando,  per 
l’affidamento degli interventi gestionali connessi al progetto Home Care Premium 2014;
- che con D.D. N° 127 - R.G. N° 1592 del 17.10.2016, si è preso atto della determinazione del 
Responsabile della C.U.C. Sele-Picentini N° 18 - R.G. N° 849 del 10.10.2016, di approvazione 
dei verbali di gara e di aggiudicazione definitiva del servizio gestionale del programma Home 
Care Premium 2014 alla Cooperativa Sociale  La Meridiana onlus, C.F./P.I. 01043200623, con 
sede legale  in  Benevento  alla  Via  dei  Longobardi  snc,  per  il  periodo di  proroga Ottobre - 
Dicembre 2016;

CONSIDERATO:
- che in data 31.5.2017, presso la sede Inps di Salerno, Via Lanzalone, la Commissione mista 
istituita per il coordinamento, il monitoraggio e il controllo delle attività afferenti il Progetto ha 
approvato la Rendicontazione relativa al periodo di proroga Luglio-Dicembre 2016;
- che, quindi, con determina N° 69 - R.G. N° 1038 del 6.6.2017, a firma del sottoscritto, è 
stata disposta la liquidazione della fattura N° 200/PA del 22.5.2017, di € 70.043,65, emessa 
dalla  ditta  Cooperativa  Sociale  La  Meridiana  Onlus,  con  sede  in  Benevento  alla  Via  dei 
Longobardi, snc, P.I./C.F. 01043200623, in sostituzione della fattura N° 9/PA del 6.3.2017, di € 
89.484,93, stornata per l’intero importo con nota di credito N° 7/NC/PA del 17.5.2017, per il 
servizio delle attività gestionali relative al Progetto Home Care Premium 2014, per il periodo di 
proroga Ottobre-Dicembre 2016;

PRESO ATTO:
- che, successivamente, con nota del 30.6.2017, acquisita agli atti dell’Ente in pari data - Prot. 
32665 - la Direzione Regionale Inps di Napoli - Area Ammortizzatori Sociali Credito e Welfare 
-ha rilevato nella  predetta Rendicontazione alcune difformità,  tra  cui  la  spesa relativa  alle 
attività gestionali, rilevando in merito che la spesa complessiva consentita per tale attività, per 
il  periodo  Ottobre-Dicembre  2016,  è  pari  a  €  48.150,00  anziché  74.780,64,  invitando  il 
presidente della Commissione Mista sopra indicata al riesame della Rendicontazione de quo;
- in data 12.7.2017, a seguito di incontro del Responsabile dell’Ambito S3 ex S5 con i dirigenti 
della Direzione Regionale Inps di Napoli - Area Ammortizzatori Sociali Credito e Welfare -, dopo 
ampia discussione, è stata restituita la Rendicontazione relativa al periodo Ottobre-Dicembre 
2016, per un nuovo riesame da parte della citata Commissione Mista;

RITENUTO 
- pertanto necessario revocare, in autotutela, la determinazione N° 69 - R.G. N° 1038 del 
6.6.2017, ai sensi dell’art. 21 quinquies della legge N° 241/1990 e s.m.i.; 

RILEVATA  la  propria  competenza,  quale  Responsabile dell’Ufficio  del  Piano di  Zona 
Ambito S3 ex S5), ai sensi della nomina del Sindaco Prot. N° 22710 del 3 Maggio 2017;

DETERMINA

Per i motivi di cui in narrativa e che qui si intendono integralmente riportati:

DI revocare, in autotutela, ai sensi dell’art. 21  quinquies della legge N° 241/1990 e 
s.m.i. la determinazione N° 69 - R.G. N° 1038 del 6.6.2017, con la quale è stata disposta la 
liquidazione  della  fattura  N°  200/PA  del  22.5.2017,  di  €  70.043,65,  emessa  dalla  ditta 
Cooperativa Sociale La Meridiana Onlus, con sede in Benevento alla Via dei Longobardi, snc, 
P.I./C.F. 01043200623, per il servizio delle attività gestionali relative al Progetto Home Care 
Premium 2014, periodo di proroga Ottobre - Dicembre 2016;

DI annullare l’impegno di spesa N° 736 del capitolo 10435 di € 70.043,75;

DI individuare,  quale  responsabile  del  procedimento,  il  dott.  Agostino  Mastrangelo, 
Responsabile del Piano di Zona;



DI dare atto della mancanza di conflitto di interesse, ai sensi dell’Art. 6 bis della Legge 
241/1990, come introdotto dalla Legge 190/2012;

DI attestare, con la sottoscrizione del presente provvedimento, la regolarità tecnica e la 
correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 del D. Lgs. N° 267/2000;

DI disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’albo pretorio on-line e sul 
sito internet dell’Ente;

DI provvedere alla pubblicazione del presente atto determinativo nell’apposita sezione 
“Amministrazione Trasparente”;

DI inoltrare il presente provvedimento al Piano Sociale di Zona dell’Ambito S3 ex S5;

DI trasmettere  la  presente determinazione  al  Responsabile  dell’Area  P.O.  Finanze  e 
Tributi, per le relative competenze.

                                               Il Responsabile del PdZ
                                                                                          Dr. Agostino Mastrangelo 



Oggetto: Progetto Home Care Premium 2014 - Attività gestionali periodo Ottobre Dicembre 
2016 - Revoca determina N° 69 - R.G. N° 1038 del 6.6.2017  

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Visto  il  parere  di  regolarità  tecnica,  si  esprime parere  di  regolarità  contabile  attestante  la 

copertura finanziaria favorevole ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 del D.Lgs. N. 267/2000, sul 

presente atto. L’impegno contabile è stato registrato come di seguito riportato.

Impegno/Accertamento

Capitolo Importo E/U Anno Numero Sub

€ 

Eboli, 17/07/2017 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Cosimo Marmora



N. 2320 DEL REGISTRO DELLE

PUBBLICAZIONI ALL’ALBO PRETORIO

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 

amministrativa, è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’ente, per quindici giorni consecutivi dal 

28/07/2017 al 12/08/2017.

Data 28/07/2017

                                                                      IL RESPONSABILE A.P.O.

                                                                                        Agostino Mastrangelo

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D. Lgs. n. 235/2010, del 
D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
Il documento informatico è memorizzato digitalmente e conservato presso l'Ente"


